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皆様
ウドムルト共和国は産地の一つであり、世界的の成功事例を誇る。
ロシアの中心の合理的な位置、ハイテクの工業、整ったインフラ、そして著しい人々が、
ウドムルト共和国を事業を開始しようと思っているすべての市場参加者にとって魅力
的な地域にする。

ウドムルト共和国首長
アレクサンドル・ブレチャロフ

#investinudmurtia#madeinudmurtia



ウドムルト共和国

イジェフスク市
サラープル市

ボトキンスク市
グラゾフ市

モズガ市

首都

主要都市

総面積　42 000  
平方キロメートル

UTC +4 タイムゾーン

西東距離180キロ

企業数　6万5939工場 

国立大学　5校

国立専門教育機関 45校

北南距離270キロ

人口の 42%
はイジェフスク市に在住している
平均給料　

月あたり2万9千ルーブル

領土

人口1 530 044
人

労働力788 718
人人口

「イジェフスク」空港

シベリア鉄道

「カムバルカ」川港資源
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経済指標

126,2% 2017年当たりの中小企
業の売上高の成長率

2010

地方当たりの国民総生産、百万ルーブル
成長率、%

20142012 20162011 20152013 2017
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518 000
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100,4

2010 20142012 20162011 20152013 2017

農業生産額、百万ルーブル
成長率、%

33 945

87,1

45 466

119,0
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47 757
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60 293

112,4

67 282

100,6

69 729

99,6

71 543

100,4

2010 20142012 20162011 20152013

小売売上高（すべての販売方法）、百万ルーブル
成長率、%

2017

123 932

110,2

148 886

109,9

166 887

106,2

189 211

105,9

209 932

104,1

219 907

90,4

223 047

97,7

233 305

101,6

2010

工業生産高、 百万ルーブル
工業生産指数、%

20142012 20162011 20152013 2017

238 973

106,1

299 915

110,1

323 522

102,6

353 781

101,8

391 518

99,2

449 585

102,6

533 256

106,8

533 491

98,3

工業

56664

2017年の税収額

2017年当たりの
工業産業量

16830億ルーブル

億ルーブル

億ルーブル5 3330 ２０１７年に出荷さ
れた工業製品の量

税金 売り上げ 高

中小企業の売上高
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ウドムルト共和国の石油生産が50
年の歴史を持つ

ウドムルト共和国では油田が86ヶ所がある

石油

ウドムルト共和国の牛のミルクは一
年あたり73万5000トンできる

共和国の乳製品は70地域に運
ばれている

牛乳

オペラ 10本     交響曲 7本   
バレー 3本     ロマンス100本

ウドムルト共和国はチャイコフスキ作曲家の
故郷である。

ウドムルト共和国は世界   とつながりを持っている
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チェピェツク市の機械工場は原子力
産業向けのカルシウム世界生産量の

40％を生産している

工業

世界のすべてのドローンの 
2% がウドムルト共和国で

で生産される

ドローン

イジェフスク市では世界の小型武器

の20%が生産されている。

ウドムルト共和国で7000万台の 
AK４７が生産された 

AK-47

ウドムルト共和国は世界   とつながりを持っている
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機械工学

ウドムルト共和国にとっては機械工学が200年も産業専門である。
この地域の全産業規模における機械製造施設のシェアは29％にあたる。
最もダイナミックに発展しているのは機械工業で、61の企業もあり、
従業員の総数は3万6000人を超えている。

イジェフスク市LADA自動車工場 izh.lada.ru
ロシアでのベストセーラであるLADA VESTAという自動車を生産しており、180万台以上がすでにイジェフス
ク市LADA自動車工場のコンベアから生産されている。

「Kupol」イジェフスク市の電気機械工場 kupol.ru
企業の主な生産物: 「Tor」自走式対空砲及び短距離の対空機関砲 対空機関砲 «Tor-М2E», «Тоr-М2К», 
«Тоr-М2КМ», «Оса-АКМ1».
革新的な計画: 生化学方式による産業排水の浄化技術、空調設備、温度調整設備の開発と生産。

「カラシニコフ」 企業グループ kalashnikov.com
「カラシニコフ」 企業グループはロシア最大の軍事・民間兵器メーカーである。 
コンツェルンの新活動: 遠隔制御の戦闘モジュール、無人航空機、多目的専用ボートなど。
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Axion-holding axion.ru
Izhevskiy Motozavod（イゼフスク市の二輪車工場）は、85年の歴史を持つ現代の多様機器のメーカーである。
同工場は、ロシア連邦軍のために製品を生産し、多様な民間製品も生産している。
2017年に、同社は「Made in Russia」という証明書を受け取った。

機器製造業

ウドムルト共和国の機器製造業は常に防衛産業と密接に繋がっていて、現時点
では企業は一般市民用の製品のシェアを30％まで上げようとしている。
2017年に器具製造企業の輸出は５倍に増加した。
ウドムルト共和国の器具製造企業の基本的な作業
マイクロエレクトロニクス、電子および光学部品及び様々な媒体や材料の分析用
の実験装置の製造。

Izhevskiy radiozavod (イジェフスク市のラジオ工場) irz.ru
ロケット宇宙産業、鉄道、石油産業のために機器を開発、製造する機器製造会社のグループである。

Elekond elecond.ru
ロシアのCIS諸国での、一般産業用の特殊機械向けのアルミニウムおよびタンタルコンデンサを生産する工
場である（ロシア市場の55％を占める）。
この工場では、2500種類以上の部品と50種類以上のコンデンサを生産する。　
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金属加工

冶金工場を基にしてできたイジェフスク市は形成以来、金属加工は共和国の主
な産業である。
ウドムルト共和国の金属企業は、著名な顧客に高精度の製品を供給している。特
に、チェピェツク市の機械工場は、中国を除き、金属カルシウムの世界で唯一の
メーカーである。

チェピェツク市の機械工場 chmz.net
ジルコニウムおよびその合金、天然および劣化ウラン、金属カルシウムからの製品製造における世界のリー
ダーの一つであり、燃料製造、建設資材および原子力エネルギー製品の技術的連鎖の重要なメンバーの一
つである。

機械工学の現代技術 stm18.ru
航空宇宙・ラジオ電子機器製造、機械建造、工作機械製造、航空機製造の企業向けの部品および組立ユニッ
トの製造を専門としている。

イジェフスク実験機械工場 iomz.ru
特殊な表面仕上げのある、高精度の長尺の金属棒や、水中 高精度シームレスパイプ及び水中電気遠心ポン
プや水中電気モータ用シャフト、石油産業用のポンプロッドを生産している。
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油田サービス産業

ウドムルト共和国の領土では、石油とガス用の機械工学の企業が数多くある。
企業の製品は、ロシアの石油生産企業だけでなく、CIS諸国、ペルシャ湾岸諸国に
供給されている。

Izhneftemash rimera.com/businesses/izhneftemash/
この工場は、ロシアで製造された自動固定掘削キーと中小掘削ポンプの総量の90％を生産しています。深ポ
ンプ油製造のためのロッドポンプおよびロッドポンプの50％以上のロッドポンプおよび駆動装置;掘削および
オーバーホール中に油とガスの井戸をセメントするためのポンピングユニット25％と混合プラント70％。

Izhdril Holding izhdrill.ru
グループ企業は以下の掘削装置の生産と納入を行っている。
掘削リグ、ポンプユニット、および泥洗浄システム。
世界の最大のメーカーであるHongHuaGroup、Bentec LLC、JS DFXK、SJ Petroleumの各社との共同開発と
生産を行っている。

Technovek technovek.ru
工場は200以上の製品を生産しています。
同社の製品は美国石油学会の認定を受けており、API6aの証明書がある。
2013年、Technovecは「ロシアの噴水の付属品の最もよい生産者」として認められました。
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イノベーション

ウドムルト共和国の革新的な事業は、世界レベルで成功している。
2018年3月、イジェフスク市は初めてロシアのスタートアップ首都になりました。
ウドムルト共和国の革新的プロジェクトを実施する企業の登録簿（革新的プロジ
ェクトのコンテストの受賞者を含む）は現在300企業以上がある。
2017年にウドムルト共和国の企業の革新的な製品の生産量は2016年より18.6
％大きくなった。

Boxglass boxglass.ru
ＶＲメガネを開発したイジェフスク市のチームである。
ボール紙製と木製のＶＲメガネのおかげでWorkswithGoogleCardboardというプログラムの証明書を受
け取ったロシアの唯一の会社になった。

ドロンシステム（Finko）unmanned.ru 
ビデオ監視および航空写真撮影のための無人航空機の開発者および製造業者である。燃料エネルギー企
業の石油パイプラインやガスパイプラインのドロン監視サービスを提供し、無人航空機でマッピングを行っ
ている。

ウラルのメディカル会社 шприц.онлайн
保護キャップ付きで、注射後や処分中に感染した針の感染を排除できる歯科用のOkjectカートリッジシリン
ジのメーカーである。
カートリッジシリンジの設計は、患者の血管に麻酔薬溶液が入れるリスクを完全に排除する吸引試験を行う
ことを可能にする。
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IT

ウドムルト共和国は、そのITの専門家や、通信機器の開発者で有名である。
モバイルアプリケーション、サイト、生産の自動化のためのソフトウェア、CRMシ
ステムなどの開発に努力しています。

DIRECTUM directum.ru
DIRECTUM社は、内部および外部ワークフローの複雑なタスク用のシステムを作成します。
DIRECTUMシステムは、ECMとBPMシステムの機能を組み合わせた強力なプラットフォームを用いる。

ELMA elma-bpm.ru
ELMA社はロシア市場でのプロセス自動化のリーダーである。
このシステムは、あらゆるタイプや複雑さのプロセス（生産、物流、ワークフロー、人材、マーケティング、販
売）を管理するための普遍的なツールである。

Hudway hudwayglass.com
Hudwayは、イゼフスク市で開発された車のフロントガラスに道路を投影するモバイルアプリケーションで
ある。
同社は97カ国に製品を輸出している。
Hudwayは、クラウドファンディングの分野でロシアでの最も成功したプロジェクトとして認められている。
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木工業

森林はウドムルト共和国のほぼ半分を占めており、この地域では木工産業の発
展に貢献している。
2017年の結果、ウドムルト共和国の木工企業の出荷量は160億ルーブルを超
え、3.7％の増加を示した。
業界では約4千人が雇用されている。
ウドムルト共和国で2018年末までに、産業界における生産協力を強化するため
に木工企業グループを作る計画している。

Uvadrev--holding uvadrev.ru
グループ企業は高品質の積層チップボードとチップボードを生産している。
面積は57ヘクタールで、すべてのユーティリティー配管が設けている。

Orion orion18.ru
同社は、バーチ材の単板製品の生産を専門としている。
短期間で、合板、曲げられた部品、および鋸引きされた木材の生産の面で位置を、維持しています。

Vostok-resurs vostok18.ru
輸出用および国内市場用の木材および丸材の生産および販売に従事している。
同社は、独自の生産所,  40車両が入れる線路があり、森林プロットの長期的な利用契約を持つ。
2014年に、同社は国際証明書 FSC 100% を受け取った。
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化学工業

近年急速に拡大している業界の1つある。
成長率は 104.7%。
企業は、塗料およびワニス材料、建築材料、プラスチックおよびゴム製品、家庭用
化学薬品および洗浄製品を製造する。

PalIzh palizh.ru
塗料やワニス材料および着色剤の製造を専門とする。
企業には最新の測色器を備えた検査室がある。

Ｎｏｒｔ nort-udm.ru
消毒剤の防火化合物、保護および装飾用組成物、木製消防ドア、インテリアドアの開発および製造を行う。

Vortex pk-vortex.ru
酪農場での衛生管理や 、食品業界での洗浄と消毒、車の洗浄と清掃ようの専門洗剤および消毒剤を開発し
生産する。
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Kompos Group komos.ru
ウドムルト共和国の農業のグループ企業の中、最大である。 
Komos Groupは3つの家禽工場、牛乳加工会社（6つの生産所）、3つの養豚場、2つの肉処理場、冷蔵施設、3
つの飼料工場が運営されている。

食品産業

現時点では、約350軒の食品加工産業がある。
これらは大企業、中小企業、小型私立企業である。
ウドムルト共和国の企業の乳製品はロシアの70の地域に供給され、ハードチ
ーズの生産にはウドムルトが1位を占めている。

サラプル市の蒸留所 slvz.ru
工場は1869年に設立され、古典的なロシアのウォッカ、リキュール、バルサムを生産している。
年間生産量は　115万デカリットル（2300万本）で、その40％は共和国外で販売されている。

グラゾフ市の蒸留所 glvz.ru
企業はロシアのアルコール製造業者のトップ10に入っている。
工場の食前酒、バルサムやウォッカはロシアの50の地域で販売され、世界のすべての大陸で販売されている。
当社が100以上の賞をもつ。工場で生産される「Kalashnikov」 ウォッカが広く知られている。
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1 2 3

「サラプル」先行経済発展地方

「モノシーティ」（一つの工
場を基にしてできている町）
開発基金を利用し、新規投資
プロジェクトの工学および交

通インフラの建設（再建）

10年間先、提供される税制優
遇措置期間は5年間

「モノシーティ」開発基金
による融資の可能な金額は
1億~10億ルーブルである。 
最大8年間の年間で、利子は

55パーセントである。

インフラストラクチャ税制 優先融資

サラープル市

モスクワ市
1200キロ

カザン市
400キロ

ペルミ市
300キロ

ウファ市
300キロ

8 7

10

5

9

11
121

2
3

14 15
6

4

13

投資可能な場所
川港

空港 は60キロ
離れている

鉄道

連邦高速
道路

総面積250ヘクタールの27の土
地のプロット

建物26棟

詳しくは www.adm-sarapul.ru
の「投資家」セクションをご覧ください
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プロジェクト№1

このプロジェクトは、交通違反の写真やビデオ記録の施設の112台を設置
し、既存の30台の施設の近代化、およびデータ処理センターの再構築を想
定している。

プロジェクトの内容

写真および録画の車両
の重量管理システム

写真やビデオ記録の

施設の112台

鉄道の踏切用の写真やビデ

オ記録の施設の９台9台

移動できる写真やビデオ

記録の施設の50台

車両の重量管理システム用の写真

やビデオ記録の施設の15台15台

プロジェクト投資量
12690億ルーブル

特約契約期間
5年間

作業
設置
整備

通信チャネルの提供
電源供給
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プロジェクト№2

プロジェクトの目標は、全ロシアと国際競争の現代的要件を満たすセンターの創設、  
選手とスポーツファン向けの魅力の場所をつくり、家族での休息とスポーツのための
快適なインフラストラクチャーを作り出すとのことだ。

「Iskra」スキー場からバイアロン競技場までのスキー場と歩道の製作、A.M. デミードフ
にちなんで命名されたバイアロン競技場の新しいインフラストラクチャー、及び現存す
るインフラストラクチャーの近代化。

プロジェクトの内容

デミドフA.M. バイアロン
競技場の改装

建設建物
150室のホテルを備えたメディコリハビリセンター
スキーや選手の準備のできる施設;
体育館
サッカーのピッチとテニスコート;
冷たいカメラ付き屋内射撃施設（50メートル）;
キャンプ場/カフェ/レストラン。

総面積は

総面積は1660ヘクタール

建設用の面積9ヘクタール
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AK-47を撃ってみる
偉大な武装のミハイル・ティモーフービッヒ・カラシニコフがロシアの武器製造センターであ
るイジェフスク市には、彼の人生と仕事に専念する博物館があります。

キンバイソウの原を散歩する 純粋な泉水を飲む
キンバイソウはウドムルト共和国のシンボルで、ウドムルト民衆の好きな花である。
共和国の多くの詩人そして作家は自分の作品でキンバイソウを祭った。
ウドムルト共和国は泉水の地方と呼ばれ、その領土には多数の自然泉水があり、その多くは
治癒的である。

世界の伝説の選手であるG.A.クラコワと挨拶する
G.A.クラコワはソ連のスキー選手で, オリンピック4 回優勝, 全世界チャンピオン9 回, ワールド
カップ優勝, 全連邦チャンピオン39回, ロシアの名誉コーチである。

「Ludorvai」博物館で「ペレぺーチ」というピロシ
キを食べてみる

「Ludorvai」建築と民族学の博物館は民俗建築の建物を保存するために作られた野外博物
館である。

「ペレぺーチ」というピロシキはウドムルト料理に代表的なものであり、肉、キノコ、または野
菜と、イーストの入っていない生地の小さなオープンパイで、通常、卵とミルクが混ぜ合わせも
上に載っている。

チャイコフスキーが子供の頃使ったピアノをひく
ボトキンスク市には、偉大な作曲家であるチャイコフスキーの家族が住んでいた荘園があり、
博物館になっている。
そこに子供のころのチャイコフスキーの指が振れた»Wirth»というピアノがあり、 博物館の最
も高価な遺物である。

ウドムルト共和国を訪問する
つの理由10
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ブラン村のおばあちゃんたちと歌って、作っ
てもらった「タバン」という料理を味わう
ブラン村のおばあちゃんたちというポップグループがユーロビジョン・ソング・コンテスト2012
のロシア代表で、準優勝を果たした。
ウドムルト、ロシアの民謡、有名なロシアと外国演奏家のヒットを変えて、ウドムルト語で歌う。

「タバン」はパンケーキのようなものです。
ウドムルト共和国のおばあさんのみんなは、小麦やエンドウ豆や、ソバや、ライ麦からできた
粉で生地を作り、「タバン」を焼く。

裁判で
「シビルスキー・トラクト」という道はサンクトペテルブルクからオホーツク海までロシアを横

断する道である。
この道を通って、捕虜がシベリアに追放されたことがある。
ウドムルト共和国の領土では、この道の217キロがある。

「シビルスキー・トラクト」の2つ道（モスクワとサンクトペテルブルクからの道）がデベシとい
う村で集合し、その先はシベリアへの道は1つしかなかった。

カマ川の水源を訪問する
ロシアの最大かつ最も美しい川の一つであるカマ川の水源は、180年近い古儀式派の文化の
中心であるクリガ村にある。
カマ川の水源の周りには全ロシアからの観光客が訪れる公園が設けてある。

昔話の主人公の住んでいる所を訪問する
ウドムルト共和国は昔話の主人公の住んでいる土地である。
毎年シャルカン村では昔話の祭が開催されている。
最も人気のあるのは、TolBabai（ウドムルトのサンタクロース）、BabaYaga、LopshoPedun

（ウドムルト昔話の主人公）である。

近代的な国内自動車産業の成果を見てくる
自動車工場の博物館での展示の主な部分は、年々イジェフスク市で生産された車の展示と多数
のユニークなプロトタイプだ。
博物館の後は、工場も訪れることが可能で、現代的な車の生産を自分の目で見ることができる。
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